



DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório n° 015/2020

Modalidade: Pregão Presencial n° 013/2020

Tipo: Menor preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE- SUS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, POLICLÍNICAS E NAS FARMÁCIAS MUNICIPAIS, BEM COMO ATENDER DEMANDAS DA COMISSÃO PERMANENTE DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA (CPFT).

FICHA	DOTAÇÃO
722	02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00
747	02.06.01.10.301.0025.2190.3.3.90.30.00
757	02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.30.00
762	02.06.01.10.301.0027.2193.3.3.90.32.00
764	02.06.01.10.301.0027.2193.3.3.90.91.00
796	02.06.01.10.302.0040.2213.3.3.90.32.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 28/02/2020, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02, subsidiada pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO os itens às empresas vencedoras:

EMPRESA: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI CNPJ: 28.123.417/0001-60						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
79	2.592,00	CPR	FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO REVESTIDO	GENERIC /MERCK	0,290	751,68
109	90.720,00	CPR	LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG COMPRIMIDO	GENERIC /MERCK	0,069	6.259,68
110	136.800,00	CPR	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMPRIMIDO	GENERIC /MERCK	0,067	9.165,60
TOTAL: R\$ 16.176,96 (Dezesseis mil, cento e setenta e seis reais e noventa e seis centavos)						
EMPRESA: DML DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 02.858.842/0001-04						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
156	43.200,00	SER	SERINGA DE INSULINA DESCARTAVEL 1 ML AGULHA 6MM X 0,25 MM (100 UI)	INJEX	0,460	19.872,00
TOTAL: R\$ 19.872,00 (Dezenove mil, oitocentos e setenta e dois reais)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A
CNPJ: 18.269.125/0001-87

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
14	3.456,00	CPR	APIXABANA 5MG COMPRIMIDO REVESTIDO	WYETH-ELIQUIS	3,640	12.579,84
151	4.320,00	CPR	RIVAROXABANA 20 MG - COMPRIMIDO REVESTIDO	BAYER - XARELTO	7,290	31.492,80
171	1.728,00	UN	TRIMETAZIDINA DICLORIDRATO MR 35MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERACAO PROLONGADA	SERVIER - VASTAREL	1,240	2.142,72
TOTAL: R\$ 46.215,36 (Quarenta e seis mil, duzentos e quinze reais e trinta e seis centavos)						

EMPRESA: MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA
CNPJ: 24.325.781/0001-52

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
12	8.640,00	FR	AMOXICILINA 50 MG/ML PO SUSPENSAO ORAL FRASCO 60ML	PRATI	2,970	25.660,80
19	4.032,00	FR	AZITROMICINA DIHIDRATADA 40 MG/ML PO SUSPENSAO ORAL FRASCO 15ML	PRATI	6,910	27.861,12
170	864,00	FR	TIMOLOL (MALEATO) 0,5% SOLUCAO OFTALMICA FRASCO 5ML	UNIÃO QUIMICA	2,260	1.952,64
TOTAL: R\$ 55.474,56 (Cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos)						

EMPRESA: BH FARMA COMERCIO LTDA
CNPJ: 42.799.163/0001-26

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
11	5.616,00	FR	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 50 MG/ML + 12,5 MG/ML PO SUSPENSAO ORAL FRASCO 75ML	SANDOZ	9,300	52.228,80
42	11.520,00	CPR	CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	ABBOTT	2,560	29.491,20
159	108.000,00	CPR	SINVASTATINA 10 MG COMPRIMIDO	SANDOZ	0,060	6.480,00
TOTAL: R\$ 88.200,00 (Oitenta e oito mil e duzentos reais)						

EMPRESA: EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 25.725.813/0001-70

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
48	1.440,00	FR	CLOREXIDINA 0,12% SOLUCAO ORAL FRASCO 250ML	VICK	10,980	15.811,20
72	1.440,00	UN	ESPACADOR APARTIR 2 ANOS	CHAMBER	31,600	45.504,00
73	1.440,00	UN	ESPACADOR ZERO A 2 ANOS	CHAMBER	31,600	45.504,00
TOTAL: R\$ 106.819,20 (Cento e seis mil, oitocentos e dezenove reais e vinte centavos)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: MULTIFARMA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 21.681.325/0001-57

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
38	7.200,00	FAMP	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INTRAMUSCULAR PÓ INJETÁVEL COM DILUENTE	BIOCHIMICO	7,630	54.936,00
120	74.880,00	CPR	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO	SANVAL	0,800	59.904,00
TOTAL: R\$ 114.840,00 (Cento e quatorze mil, oitocentos e quarenta reais)						

EMPRESA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: 44.734.671/0001-51

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
40	1.224,00	FAMP	CETOPROFENO 100MG FRASCO-AMPOLA PO SOLUCAO INJETAVEL	CRISTALIA	2,580	3.157,92
52	14.400,00	CPR	CODEINA 30MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,740	10.656,00
76	100,00	AMP	FENOBARBITAL 100MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML	CRISTALIA	1,740	174,00
77	1.008,00	FR	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20ML	CRISTALIA	3,120	3.144,96
91	148.320,00	CPR	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,160	23.731,20
93	5.760,00	AMP	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML (50MG/ML HALOPERIDOL) SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML	CRISTALIA	4,920	28.339,20
99	144.000,00	CPR	IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,282	40.608,00
108	8.640,00	CPR	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 + 25 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,810	6.998,40
125	216,00	AMP	MORFINA 10 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 1 ML	CRISTALIA	2,320	501,12
144	36.000,00	CPR	PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,100	3.600,00
150	72,00	FR	RISPERIDONA - EM SOLUCAO ORAL COM DOSAGEM DE 1MG/ML	CRISTALIA	8,000	576,00
TOTAL: R\$ 121.486,80 (Cento e vinte e um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos)						

EMPRESA: DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	44.640,00	CPR	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	0,230	10.267,20
07	5.760,00	CPR	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL	PRATIDONAD	0,320	1.843,20
21	2.304,00	UN	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO) 50MCG/DOSE SUSPENSÃO SPRAY NASAL FRASCO 200 DOSES	GLAXOSMITHK	17,000	39.168,00
26	131.040,00	CPR	BIPERIDENO (CLORIDRATO) 2MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,166	21.752,64
53	6.912,00	BSN	DEXAMETASONA (ACETATO) 1MG/G CREME BISNAGA 10G	SANVAL	1,030	7.119,36
57	36.000,00	CPR	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,064	2.304,00
102	21.600,00	CPR	ITRACONAZOL 100MG	GEOLAB	0,720	15.552,00
111	86,00	FR	LIDOCAINA (CLORIDRATO) 100	HIPOLABOR	38,000	3.268,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MG/ML (10%) SPRAY SOLUCAO TOPICA FRASCO 50 ML.			
119	64.800,00	CPR	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	SANVAL	0,350	22.680,00
TOTAL: R\$ 123.954,40 (Cento e vinte e três mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)						

EMPRESA: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 12.927.876/0001-67

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
06	2.200,00	AMP	AGUA DESTILADA ESTERIL SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10 ML	FARMACE	0,160	352,00
22	1.900,00	FAMP	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI FRASCO-AMPOLAOLA PO SUSPENSÃO INJETAVEL COM SOLUCAO DILUENTE 4ML	TEUTO + FARMACE	10,000	19.000,00
31	1.008,00	FR	CARBAMAZEPINA 20MG/ML XAROPE FR 100ML	SANVAL	9,220	9.293,76
34	86.400,00	CPR	CARBONATO DE LITIO 300MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	0,340	29.376,00
54	432,00	AMP	DEXAMETASONA (FOSFATO DISSODICO) 4MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2,5ML	FARMACE	0,600	259,20
56	2.592,00	FR	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0,4MG/ML XAROPE FRASCO 100ML	HIPOLABOR	0,950	2.462,40
63	1.440,00	AMP	DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML	FARMACE	0,525	756,00
71	432,00	AMP	ESCOPOLAMINA (N- BUTILBROMETO) 20 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML	HIPOLABOR	0,920	397,44
74	187.200,00	CPR	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	ASPEN	0,130	24.336,00
78	400,00	FR	FENOTEROL (BROMIDRATO) 5 MG/ML SOLUCAO INALACAO FR 20ML	HIPOLABOR	3,100	1.240,00
83	864,00	AMP	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML	FARMACE	0,460	397,44
86	246.240,00	CPR	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	0,018	4.432,32
88	600,00	AMP	GLICOSE 50% SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 20ML	SAMTEC	0,489	293,40
92	300,00	AMP	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1 ML	HYPOFARMA	1,100	330,00
100	200,00	FR	IPRATROPIO (BROMETO) 0,25MG/ML (0,025%) SOLUCAO INALACAO GOTAS FRASCO 20ML	HIPOLABOR	0,700	140,00
112	288,00	BSN	LIDOCAINA (CLORIDRATO) 20 MG/ML (2%) GELEIA TOPICA BISNAGA 30 G	PHARLAB	2,300	662,40
160	590.400,00	CPR	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	SANVAL	0,052	30.700,80
167	576,00	AMP	TIAMINA 100 MG/ML SOLUCAO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	CITOPHARMA	6,450	3.715,20
TOTAL: R\$ 128.144,36 (Cento e vinte e oito mil, cento e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: PROATIVA HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 27.656.480/0001-08

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
24	200,00	UN	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML FR 100ML	EMS	7,100	1.420,00
25	4.320,00	AMP	BETAMETASONA (ACETATO) + BETAMETASONA (FOSFATO DISSODICO) 3MG/ML + 3MG/ML SUSPENSAO INJETAVEL AMPOLA 1ML	UNIÃO QUIMICA	6,608	28.546,56
35	221.760,00	CPR	CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO	EMS	0,116	25.724,16
44	119.520,00	CPR	CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25MG COMPRIMIDO	EMS	0,618	73.863,36
66	1.728,00	CPS	DULOXETINA 60MG CÁPSULA	EMS	2,379	4.110,91
TOTAL: R\$ 133.664,99 (Cento e trinta e três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos)						

EMPRESA: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 23.864.942/0001-13

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
27	3.600,00	FR	BUDESONIDA 32 MCG/DOSE FR. 120 DOSES	EUROFARMA	11,500	41.400,00
28	288.000,00	CPR	BUPROPIONA 150MG COMPRIMIDO	EUROFARMA	0,340	97.920,00
172	10,00	AMP	UNDECILATO DE TESTOSTERONA 250 MG/ML SOL. INJ. AMP 4ML	EUROFARMA	285,720	2.857,20
TOTAL: R\$ 142.177,20 (Cento e quarenta e dois mil, cento e setenta e sete reais e vinte centavos)						

EMPRESA: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 65.817.900/0001-71

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
106	87.840,00	CPR	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG COMPRIMIDO	PROLOPA/ ROCHE	1,110	97.502,40
107	37.440,00	CPR	LEVODOPA + BENZERAZIDA 200 MG + 50 MG COMPRIMIDO	PROLOPA/ ROCHE	1,200	44.928,00
TOTAL: R\$ 142.430,40 (Cento e quarenta e dois mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos)						

EMPRESA: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 11.034.934/0001-60

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
60	144,00	FR	DIGOXINA 0,05MG/ML ELIXIR FRASCO 60ML	PRATIDON ADUZZI	5,950	856,80
62	240.480,00	CPR	DIPIRONA SODICA 500MG COMPRIMIDO	PRATIDON ADUZZI	0,070	16.833,60
67	144,00	FR	ERITROMICINA 50 MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 60ML	PRATIDON ADUZZI	4,180	601,92
84	475.200,00	CPR	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	PRATIDON ADUZZI	0,037	17.582,40
115	2.592,00	FR	LORATADINA 1MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 100ML	PRATIDON ADUZZI	2,000	5.184,00
118	864.000,00	CPR	METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO	PRATIDON ADUZZI	0,058	50.112,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

123	57.600,00	CPR	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	PRATIDON ADUZZI	0,090	5.184,00
127	5.760,00	BSN	NEOMICINA (SULFATO) + BACITRACINA ZINCA 5UI/G + 250UI/G POMADA BISNAGA 15G	PRATIDON ADUZZI	1,650	9.504,00
129	1.008,00	FR	NISTATINA 100.000 UI/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 50 ML	PRATIDON ADUZZI	3,490	3.517,92
135	216.000,00	CPR	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	PRATIDON ADUZZI	0,043	9.288,00
158	299.520,00	CPR	SERTRALINA (CLORIDRATO) 50 MG COMPRIMIDO	PRATIDON ADUZZI	0,100	29.952,00
164	18.720,00	CPR	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 400MG + 80MG COMPRIMIDO	PRATIDON ADUZZI	0,094	1.759,68
TOTAL: R\$ 150.376,32 (Cento e cinquenta mil, trezentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos)						

EMPRESA: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.
CNPJ: 04.027.894/0007-50

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
41	14.400,00	CPR	CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDO	GEN C/500 RANBAXY	0,130	1.872,00
49	53.280,00	CPR	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100 MG	ATENSINA C/30 - BOEHRING ER	0,184	9.803,52
50	93.600,00	CPR	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 100MG COMPRIMIDO	LONGACTI L C/200 CRISTALIA	0,247	23.119,20
87	259.200,00	CPR	GLICLAZIDA 30 MG	GEN C/1000 RANBAXY	0,115	29.808,00
131	43.200,00	CPS	NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 50MG CAPSULA	GEN C/30 RANBAXY	0,390	16.848,00
177	64.800,00	CPR	VARFARINA SODICA 5 MG COMPRIMIDO	MAREVAN C/150 FQM	0,120	7.776,00
179	5.760,00	FR	VITAMINA D 5.600UI/ML FRASCO 10ML	EQUALIV 30ML ALTHAIA	11,900	68.544,00
TOTAL: R\$ 157.770,72 (Cento e cinquenta e sete mil, setecentos e setenta reais e setenta e dois centavos)						

EMPRESA: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 02.520.829/0001-40

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	60.480,00	CPR	ACIDO FOLICO 5 MG COMPRIMIDO	NATULAB	0,037	2.237,76
30	288.000,00	CPR	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,025	7.200,00
47	4.752,00	FR	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO NASAL SPRAY FRASCO 50 ML	NATULAB	2,990	14.208,48
51	14.400,00	CPR	CODEINA + PARACETAMOL 30 MG + 500 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,330	4.752,00
58	360.000,00	CPR	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	U. QUIMICA	0,094	33.840,00
64	10.800,00	FR	DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20ML	NATULAB	1,119	12.085,20



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

70	36.000,00	CPR	ESCOPOLAMINA (N-10MG) BUTILBROMETO) COMPRIMIDO	GREEN PHARMA	0,445	16.020,00
121	72.000,00	CPR	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 10MG COMPRIMIDO	BELFAR	0,085	6.120,00
134	2.592,00	FR	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 15ML	NATULAB	0,700	1.814,40
152	21.600,00	UN	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE COM PO 27,9G PARA 1 LITRO (CLORETO DE SODIO 3,5G; LICOSE ANIDRA 20G; CLORETO DE POTASSIO 1,5G; CITRATO DE SODIO DIIDRATADO 2,9G)	NATULAB	0,455	9.828,00
153	5.760,00	FR	SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE FRASCO 200 DOSES	GLENMARK	6,980	40.204,80
161	187.200,00	CPR	SINVASTATINA 40 MG	CIMED	0,104	19.468,80
TOTAL: R\$ 167.779,44 (Cento e sessenta e sete mil, setecentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos)						

EMPRESA: MED CENTER COMERCIAL LTDA
CNPJ: 00.874.929/0001-40

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
10	403.200,00	CPR	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG COMPRIMIDO	NEO QUÍMICA	0,022	8.870,40
16	200,00	AMP	ATROPINA 0,5 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML	HYPOFARMA	0,670	134,00
32	83.520,00	CPR	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 1250 MG + 400UI COMPRIMIDO	SOINVIE/ THN	0,077	6.431,04
43	2.880,00	CPS	CLINDAMICINA 300 MG CAPSULA	UNIAO QUIMICA	0,950	2.736,00
103	1.440,00	CPR	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	0,192	276,48
122	64.800,00	CPR	METOPROLOL (SUCCINATO) 50MG COMPRIMIDO	ACCORD	0,470	30.456,00
130	54.720,00	CPS	NITROFURANTOINA 100 MG CAPSULA	COSMED/ MANTECO	0,300	16.416,00
142	92.160,00	CPR	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	0,159	14.653,44
154	5.760,00	CPS	SECNIDAZOL 1000MG CAPSULA	PHARLAB	0,499	2.874,24
155	230.400,00	SER	SERINGA DE INSULINA DESCARTAVEL 0,5 ML AGULHA 6MM X 0,25 MM (50 UI)	TKL	0,259	59.673,60
157	79.200,00	UN	SERINGA DE INSULINA DESCARTAVEL 1 ML AGULHA 8MM X 0,3 MM (100UI)	DESCARP ACK	0,222	17.582,40
163	3.600,00	BSN	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%) CREME TOPICO BISNAGA 100G	PRATI DONADUZZ	14,080	50.688,00
178	28.800,00	CPR	VERAPAMIL (CLORIDRATO) 80MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZ	0,104	2.995,20
TOTAL: R\$ 213.786,80 (Duzentos e treze mil, setecentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
CNPJ: 67.729.178/0002-20

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
05	200,00	AMP	ADRENALINA (EPINEFRINA) 1MG/1ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML	HIPOLABOR	1,800	360,00
09	27.360,00	CPR	AMIODARONA (CLORIDRATO) 200MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,540	14.774,40
20	48.960,00	CPR	AZITROMICINA DIHIDRATADA 500 MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	0,520	25.459,20
33	56.160,00	CPR	CARBONATO DE CALCIO EQUIVALENTE A 500 MG CALCIO ELEMENTAR COMPRIMIDO	NUTIVIT	0,072	4.043,52
36	129.600,00	CPR	CEFALEXINA MONOHIDRATADA 500MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,270	34.992,00
37	2.160,00	FR	CEFALEXINA MONOHIDRATADA 50MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 60ML	TEUTO	5,900	12.744,00
59	100,00	AMP	DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML	TEUTO	0,688	68,80
69	1.008,00	AMP	ESCOPOLAMINA (N-BUTILBROMETO) + DIPIRONA SODICA 4MG/ML + 500MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5ML	HIPOLABOR	1,240	1.249,92
80	662.400,00	CPS	FLUOXETINA (CLORIDRATO) 20MG CAPSULA	TEUTO	0,050	33.120,00
81	1.728,00	CPR	FOLINATO DE CALCIO 15MG	HIPOLABOR	1,200	2.073,60
90	1.728,00	FR	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20ML	CRISTALIA	3,350	5.788,80
95	250,00	FAMP	HIDROCORTISONA 500 MG FRASCO-AMPOLA PO SOLUCAO INJETAVEL	TEUTO	4,500	1.125,00
113	374,00	AMP	LIDOCAINA (CLORIDRATO) SEM VASOCONTRITOR 10 MG/ML (1%) SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 20 ML	HYPOFARMA	1,890	706,86
116	172.800,00	CPR	LOSARTANA 25 MG COMPRIMIDO	BIOLAB SANUS	0,689	119.059,20
175	3.456,00	FR	VALPROATO SODICO 57,624 MG/ML (50 MG/ML ACIDO VALPROICO) XAROPE FRASCO 100ML	HIPOLABOR	2,400	8.294,40
181	720,00	AMP	VITAMINAS COMPLEXO B (B1, B2, B6, PP, B5) SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML	HYPOFARMA	0,750	540,00
TOTAL: R\$ 264.399,70 (Duzentos e sessenta e quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e setenta centavos)						

EMPRESA: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 12.889.035/0001-02

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	14.400,00	FR	ACETILCISTEINA 40MG/ML XAROPE FRASCO 120ML	GEOLAB	7,590	109.296,00
04	319.680,00	CPS	ACIDO VALPROICO 250MG CAPSULA	BIOLAB	0,126	40.279,68
08	53.280,00	CPR	ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO	PRATI	0,173	9.217,44



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

13	590.400,00	CPR	ANLÓDIPINO (BESILATO) 5 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,024	14.169,60
15	288.000,00	CPR	ATENÓLOL 50 MG COMPRIMIDO	PRATI	0,035	10.080,00
39	1.440,00	FR	CETOCONAZOL 20MG/ML SHAMPOO FRASCO 100ML	NATIVITA	4,000	5.760,00
45	7.200,00	FR	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20ML	HIPOLABOR	1,450	10.440,00
46	489.600,00	CPR	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,051	24.969,60
65	2.880,00	CP	DOXICICLINA 100 MG	PHARLAB	0,133	383,04
89	115.200,00	CPR	GLIMEPIRIDA 2 MG COMPRIMIDO	CIMED	0,064	7.372,80
94	936.000,00	CPR	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	CIMED	0,013	12.168,00
98	273.600,00	CPR	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	PRATI	0,151	41.313,60
101	72.000,00	CPR	ISSORBIDA (MONONITRATO) 20MG COMPRIMIDO	ZYDUS	0,073	5.256,00
114	86.400,00	CPR	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	CIMED	0,080	6.912,00
128	216.000,00	CPR	NIFEDIPINA 20 MG RETARD COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	0,119	25.704,00
132	14.400,00	CPR	ONDANSETRONA 4MG COMPRIMIDO	BIOLAB	2,120	30.528,00
138	288,00	FR	PERMETRINA 1% LOCAO TOPICA FRASCO 60ML	NATIVITA	1,500	432,00
139	360,00	FR	PERMETRINA 50 MG/ML (5%) LOCAO 60 ML	NATIVITA	2,400	864,00
143	51.840,00	CPR	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	SANVAL	0,064	3.317,76
145	432,00	AMP	PROMETAZINA 25 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML	SANVAL	1,710	738,72
166	144.000,00	CPR	SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO	VITAMED	0,027	3.888,00
180	115.200,00	CPR	VITAMINAS COMPLEXO B (B1, B2, B6, PP, B5) COMPRIMIDO	VITAMED	0,033	3.801,60
TOTAL: R\$ 366.891,84 (Trezentos e sessenta e seis mil, oitocentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos)						

VALOR TOTAL GERAL: R\$ 2.560.461,05 (Dois milhões, quinhentos e sessenta mil, quatrocentos e sessenta e um reais e cinco centavos).

Lagoa Santa, 23 de março de 2020.

Gilson Urbano de Araújo
Secretário Municipal de Saúde